



p. Sekretarz
p. Skorbmik - xero
M. S.

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	GMINA WILGA
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	„Zagospodarowanie wolnego czasu, integracja międzypokoleniowa i aktywizacja społeczna”

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Razem dla Gminy Wilga KRS 0000312268 NIP 826-21-25-830 REGON 141556863 08-470 Wilga, ul. Warszawska 34 tel. 501 639 091, grazynagontarz@o2.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Grażyna Gontarz tel. 501 639 091, grazynagontarz@o2.pl Monika Ornat tel. 504089620 m.ornat@gminawilga.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Droga do Niepodległości wczoraj i dziś			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2022	Data zakończenia	30.11.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W trakcie realizacji zadania „Droga do Niepodległości wczoraj i dziś” będziemy realizować następujące cele:				
1. Doskonalenie umiejętności artystycznych i rozwijanie twórczych pasji dzieci i młodzieży.				
2. Wypromowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Wzmacnianie poczucia wspólnoty lokalnej i państwowej poprzez włączanie mieszkańców gminy w świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości.

Wymienione cele przyczynią się do rozwinięcia umiejętności artystycznych oraz kształtowania wrażliwości estetycznej uczestników, poszerzą ich horyzonty myślowe, spowodują, że staną się bardziej twórczy i kreatywni w poszukiwaniu sposobów spędzania wolnego czasu. Organizacja konkursu plastycznego „Polska – mój dom, moja ojczyzna” zmotywuje uczestników do rozwijania pasji historycznych i artystycznych, a także przyczyni się do rozwinięcia poczucia tożsamości narodowej, dumy z bycia Polakiem. Realizacja zadania ma na celu również stworzenie uczestnikom warunków do wyrażania własnych uczuć i spostrzeżeń poprzez zastosowanie różnorodnych technik plastycznych. Organizacja wystawy prac konkursowych w Gminnym Ośrodku Kultury w Wildze pozwoli na zaprezentowanie szerszej publiczności młodych talentów. Podczas wystawy nastąpi wręczenie nagród oraz rozdanie dyplomów. Kolejnym elementem zadania będą 2 warsztaty artystyczno-integracyjne realizowane pod hasłem „Barwy narodowe”, które będą prowadzone przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilgi i będą odbywały się w pracowni plastycznej Gminnego Ośrodka Kultury. W trakcie tych spotkań Panie pokażą dzieciom, jak z prostych materiałów wykonać m.in. kotyliony. Zadbamy o pobudzenie i rozwinięcie świadomości estetycznej oraz kształcenie sprawności manualnej u dzieci oraz będziemy ćwiczyć cierpliwość i umiejętność koncentracji. Tematyka warsztatów przybliży uczestnikom trudną historię narodu polskiego oraz zwróci ich uwagę na bohaterską postawę Polaków w walce o wolną Ojczyznę. Warsztaty stworzą także okazję do nawiązania więzi międzypokoleniowych. Odbiorcami zadania będą uczniowie z Publicznych Szkół Podstawowych z terenu naszej Gminy, którzy mają zainteresowania artystyczne, ale nie mają możliwości ich rozwijania. Stworzymy dla nich ciekawe sposoby spędzania czasu wolnego. Z doświadczenia wiemy, jak bardzo istotny wpływ na zachowanie dzieci i młodzieży ma sposób i jakość spędzania przez nich wolnego czasu. Poza tym uważamy, że mądrze, wartościowo i pożytecznie zagospodarowany czas wolny młodych ludzi będzie przeciwwagą dla nudy, komputera czy telewizji. Kreatywna nauka poprzez udział w różnych warsztatach artystycznych będzie doskonałym sposobem na rozpoznanie i rozwinięcie zdolności oraz zainteresowań młodego człowieka. Wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wildze zorganizujemy obchody kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości. Uroczystość rozpocznie się Mszą świętą w intencji Ojczyzny, po której nastąpi przemarsz pod Pomnik Odzyskania Niepodległości oraz złożenie wieńców i kwiatów. Dalsza część uroczystości, której celem będzie integracja lokalnej społeczności odbędzie się na parkingu w centrum Wilgi, na którym poczęstujemy gości dwoma tortami w barwach flagi narodowej. W trakcie realizacji zadania odbędzie się 5 warsztatów z nagrywania filmów reklamowych i pisania scenariuszy, które poprowadzą studenci Warszawskiej Szkoły Filmowej. Uczestnicy spotkań poznają proces tworzenia filmu reklamowego oraz budowę struktury scenariusza. Zdobycie podstawowych umiejętności w tej dziedzinie to doskonały punkt wyjścia do dalszego rozwoju twórczego. Uczestnicy zajęć dowiedzą się, jak budować ciekawe historie, wzbudzać emocje, pobudzać kreatywność, skąd czerpać pomysły, a także poznają zasady i techniki filmowania. W trakcie realizacji zadania zaplanowaliśmy 3 warsztaty kulinarne, które w wolontariacie poprowadzą Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilgi. Nauczą one dzieci jak zbilansować zdrowy posiłek, jakie produkty należy spożywać, aby zachować smukłą sylwetkę, a także zapoznają dzieci z tradycyjną kuchnią z naszego regionu. Podpowiedzą czym zastąpić

fast-foody i nie spożywać posiłków w pośpiechu. Na zakończenie każdego ze spotkań, jego uczestnicy będą degustować przygotowane przez siebie potrawy oraz wymienią swoje spostrzeżenia i uwagi.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Konkurs plastyczny	40 osób weźmie udział w konkursie	Dostarczone prace, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Warsztaty artystyczno-integracyjne	25 dzieci weźmie udział w warsztatach	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Warsztaty z nagrywania filmów reklamowych i pisanie scenariuszy	20 osób weźmie udział w warsztatach	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Warsztaty kulinarne	25 dzieci weźmie udział w warsztatach kulinarnych	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Zakup tortu	2 torty biało-czerwone	Faktura z cukierni

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Nasze stowarzyszenie ma na swoim koncie zrealizowanych wiele projektów, których beneficjentami była młodzież i dzieci oraz osoby dorosłe i seniorzy. Na projekt "Biblioteka nie tylko bajkowa" pozyskaliśmy dotację z Instytutu Książki w Krakowie. Zadanie miało na celu podkreślenie i wzmocnienie społeczne funkcji Gminnej Biblioteki Publicznej w Wildze, a także zwiększenie jej znaczenia jako miejsca, które zaspokaja różnorodne potrzeby kulturowe czytelników i użytkowników. Dzięki udziałowi w tej inicjatywie biblioteka stała się bardziej rozpoznawalnym centrum kultury, edukacji, informacji oraz miejscem sprzyjającym integracji i aktywizacji środowiska lokalnego. W trakcie realizacji przedsięwzięcia była promowana idea wolontariatu, przeprowadziliśmy grę terenową, twórcze warsztaty, swobodne zabawy artystyczne, inscenizacje aktorskie, konkursy dla dzieci i młodzieży oraz happening. Wspólne działania przyczyniły się do zawarcia nowych przyjaźni, zacieśnienia wzajemnych więzi i stanowiły pomost łączący pokolenia. Jednym z naszych pierwszych projektów był projekt międzypokoleniowy "Sosnową Igłą Haftowane", w którym uczniowie gimnazjum w trakcie trwania warsztatów fotograficznych wykonywali zdjęcia najciekawszych i najładniejszych zakątków naszej gminy. Wykonane zdjęcia w specjalnym programie komputerowym były przerabiane na obrazy, które Panie wyszywały haftem krzyżkowym. Podsumowaniem projektu była wspólna wystawa i uroczysta gala. W kolejnym projekcie "Stara Wisła, młodzi My", nasi uczestnicy zwiedzali miasta położone nad Wisłą. Odwiedziliśmy Sandomierz, Kazimierz Dolny, Czersk oraz Toruń i Warszawę. W Czersku uczestnicy mieli sesję fotograficzną w wykonanych przez siebie replikach strojów średniowiecznych, a w trakcie zwiedzania najciekawszych zakątków wymienionych miast, przeprowadzali z mieszkańcami wywiady i umieszczali je w 7 zredagowanych przez siebie gazetkach pod wspólnym tytułem "Oczami młodych". Z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację małych projektów grantowych pt. "Wilga światłem malowana", "Historia jednej fotografii", "Wilga w kadrze", "Gram w zielone i nie tylko...". W ramach wymienionych przedsięwzięć młodzież wykonywała zdjęcia krajobrazów, architektury gminy Wilga, portrety mieszkańców. Wykonane przez uczestników projektów prace były prezentowane w przestrzeni publicznej Wilgi oraz na wystawach

okolicznościowych. Natomiast w ramach projektu "Gram w zielone i nie tylko..." młodzież wspólnie z koordynatorem projektu przygotowała debatę społeczną dla trzech kandydatów na stanowisko Wójta Gminy Wilga. Zadawane przez młodzież pytania świadczyły o ich dojrzałości i perspektywicznym spojrzeniu na losy naszej gminy. Nasze stowarzyszenie przed Świętami Bożego Narodzenia organizuje "Charytatywny Mecz z Bombką", turniej piłki siatkowej, organizowany wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej na hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Wildze. Do pomocy angażujemy wolontariuszy z różnych grup wiekowych. W zawodach biorą udział radni, nauczyciele, policjanci, strażacy z PSP Garwolin i OSP z Wilgi, młodzież oraz dorośli mieszkańcy gminy Wilga. Biletem wstępu na turniej (zbieranym przez wolontariuszy) są przybory szkolne (książki, zeszyty, kredki, farby, itp.) oraz artykuły spożywcze, gry planszowe, zabawki, które następnie są przekazywane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wildze. Z zebranych artykułów wolontariusze wspólnie z paniami z ośrodka pomocy przygotowują paczki świąteczne dla potrzebujących wsparcia najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Na uwagę zasługuje fakt, że wolontariuszami są także zawodnicy i sędziowie. Nasze stowarzyszenie wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Urzędem Gminy i Parafią Rzymskokatolicką w Wildze organizuje Wigilię dla osób starszych, samotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminnym Ośrodku Kultury w Wildze. Członkinie stowarzyszenia i panie z Koła Gospodyń Wiejskich w wolontariacie przygotowują wigilijne potrawy. Natomiast dzieci z sekcji plastycznej lub jednej ze szkół podstawowych dla wszystkich zaproszonych gości, przygotowują własnoręcznie wykonane drobne upominki. Poza tym, aby ten świąteczny czas był bardziej uroczysty i nastrojowy dzieci przygotowują jasełka i śpiewają kolędy. Wymieniona wyżej inicjatywa jest na stałe wpisana w kalendarz naszych działań. Następnym działaniem realizowanym przez nasze stowarzyszenie była akcja społeczna pt. "Ubieramy choinkę w tradycję". Założeniem tej akcji było wypromowanie wolontariatu seniorów poprzez działania wolontariackie na rzecz dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. Na wstępie dzieci wysłuchały bajek i wierszy o tematyce świątecznej przeczytanych przez seniorów i dowiedziały się, skąd przywędrowała do nas choinka i zwyczaj jej ozdabiania. Następnie wolontariusze seniorzy poprowadzili warsztat plastyczny z wykonywania ozdób świątecznych takich jak w czasach ich dzieciństwa. Drugim etapem było wspólne ubieranie choinki przy śpiewaniu kolęd i pastorałek.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Nagrody dla laureatów konkursu plastycznego	600		
2.	Dyplomy dla uczestników konkursu plastycznego	200		
3.	Materiały niezbędne do przygotowania wystawy prac plastycznych	300		
4.	Materiały na warsztaty artystyczno-integracyjne	500		
5.	Dwa torty biało-czerwone	2000		
6.	Honorarium za przeprowadzenie warsztatów filmowych	2000		
7.	Zakup produktów spożywczych na warsztaty kulinarne	500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6100	6100	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data .. 15.09.2022v